
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 283

 19 Ιουνίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Οικονομικών ..................................................................................... 1
 » Παιδείας και Θρησκευμάτων,
  Πολιτισμού και Αθλητισμού ......................................... 2
 » Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
  και Πρόνοιας ............................................................................ 3 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
(1)

  Διορισμός μέλους του Συμβουλίου Νομισματικής Πο−
λιτικής της Τράπεζας της Ελλάδος.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις του άρθρου 35Α του Καταστατικού 

της Τράπεζας της Ελλάδος,
2. την 3245/09.01.2013 γνώμη του Διοικητή της Τράπε−

ζας της Ελλάδος,
3. την από 04.06.2013 εισήγηση του Υπουργού Οι−

κονομικών, με πρόταση του Υπουργικού Συμβουλίου, 
αποφασίζουμε:

Διορίζουμε τον Γεώργιο − Σπυρίδωνα Ταβλά, του 
Διονυσίου, οικονομολόγο, ως μέλος του Συμβουλίου 
Νομισματικής Πολιτικής της Τράπεζας της Ελλάδος 
με διάρκεια θητείας του έως τις 10.04.2020, με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 628977, σε αντικατάσταση του Γεωργίου Οικονόμου 
του Εμμανουήλ, κατόπιν παραίτησής του.

Στον Υπουργό Οικονομικών αναθέτουμε τη δημοσίευ−
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 13 Ιουνίου 2013

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΤΩΝΗΣ Κ. ΣΑΜΑΡΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

(2)
Αριθμ. 81186/ΙΖ
Τροποποίηση απόφασης συγκρότησης Εφορευτικού 

Συμβουλίου Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης Φλώ−
ρινας «Βασιλικής Πιτόσκα».

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3149/2003 «Εθνι−

κή Βιβλιοθήκη της Ελλάδος, Δημόσιες Βιβλιοθήκες και 
άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 141 Α).

2. Την αριθμ. 10758/ΙΖ/31−01−2012 υπουργική απόφαση 
(Φ.Ε.Κ. 70 ΥΟΔΔ/14−02−2012, ΑΔΑ: Β4ΠΠ9−ΦΝ2), με την 
οποία συγκροτήθηκε το Εφορευτικό Συμβούλιο της 
Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης Φλώρινας «Βασιλικής 
Πιτόσκα».

3. Την από 10−04−2013 αίτηση παραίτησης της Ηλι−
άδου − Τάχου Σοφίας του Σταύρου, ΑΔΤ ΑΗ 305839, 
Αναπληρώτριας Καθηγήτριας Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, από τη θέση του τακτικού μέλους του Εφο−
ρευτικού Συμβουλίου της Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιο−
θήκης Φλώρινας «Βασιλικής Πιτόσκα», για προσωπικούς 
λόγους.

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 10758/ΙΖ/31−01−2012 υπουργι−
κή απόφαση (Φ.Ε.Κ. 70 ΥΟΔΔ/14−02−2012, ΑΔΑ: Β4ΠΠ9−
ΦΝ2)), με την οποία συγκροτήθηκε το Εφορευτικό Συμ−
βούλιο της Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης Φλώρινας 
«Βασιλικής Πιτόσκα», ως προς την παράγραφο 1 και 
ορίζουμε:

τη Μούζα Βασιλική του Δημητρίου, ΑΔΤ ΑΙ 340145, 
Φιλόλογο, ως τακτικό μέλος σε αντικατάσταση της 

1441



1442 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Ηλιάδου − Τάχου Σοφίας του Σταύρου, ΑΔΤ ΑΗ 305839, 
Αναπληρώτριας Καθηγήτριας Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας.

Πρόεδρος του Εφορευτικού Συμβουλίου ορίζεται η 
Μούζα Βασιλική του Δημητρίου.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η αριθμ. 10758/ΙΖ/31−01−2012 
υπουργική απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 14 Ιουνίου 2013 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

-
Με την αριθμ. πρωτ. Φ.908/79746/Η/11.06.2013 απόφα−

ση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολι−
τισμού και Αθλητισμού, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 55, 56 και 57 του Π.Δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για τη Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98/τ.Α/22.04.2005), διο−
ρίζεται στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού, σε θέση 
μετακλητής υπαλλήλου και στον εισαγωγικό βαθμό ΣΤ΄ 
της ΠΕ κατηγορίας, η ΣΤΑΥΡΙΑΝΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του 
Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: Χ 575442), από 03.06.2013, ημερομηνία 
από την οποία προσφέρει υπηρεσία.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. / Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α.: 8248/12.06.2013)
(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα−

μικού Ελληνικού Δημοσίου: 1223012212/11.06.2013).

Με την αριθμ. 6091/12.6.2013 απόφαση του Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητι−
σμού γίνεται δεκτή η από 31−5−2013 παραίτηση της Σε−
βαστής − Σοφίας Ανθοπούλου του Λάμπρου, με αριθμό 
Δελτίου ταυτότητας Φ 033383, η οποία προσλήφθηκε 
σε θέση Ειδικού Επιστήμονα σύμφωνα με το άρθρο 55 
παρ. 9, 11, 12 του Π.Δ. 63/2005 για τις ανάγκες της Γενι−
κής Γραμματείας Διά Βίου Μάθησης.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 118−128598/18−6−2013).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

    F

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

(3)
  Με την αριθμ. πρωτ. οικ/Δ30/19163/515/14−6−2013 από−

φαση του Υπουργού Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Πρόνοιας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατά−
ξεις του Π.Δ. 265/1979 (Φ.Ε.Κ. 74 Α΄), του άρθρου 26 του 
Ν. 2646/1998 (Φ.Ε.Κ. 236 Α΄), του Ν. 4025/2011 «Ανασυγκρό−
τηση Φορέων Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Κέντρα Αποκα−
τάστασης, Αναδιάρθρωση Ε.Σ.Υ. και άλλες διατάξεις» 
(Φ.Ε.Κ. 228/Α/2−11−2011), του άρθρου 15 του Ν. 3329/2005 
«Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύ−
ης και λοιπές διατάξεις» και παρ. 5 του άρθρου 9 του 
Ν. 4052/2012 (Φ.Ε.Κ. 41/1−3−2012 τ.Α΄), τροποποιείται η 
αριθμ. ΔΥ1δ./22190/16−3−2011 (Φ.Ε.Κ. 68/17−3−2011 τ.ΥΟΔΔ) 
απόφαση, «Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Εκ−
παίδευσης και Αποκατάστασης Τυφλών» και ορίζεται 

ο Σκιαθίτης Δημήτριος του Γεωργίου, ΠΕ Μηχανικών, 
με ΑΔΤ ΑΕ 050252 Διοικητή του Κέντρου Εκπαίδευσης 
και Αποκατάστασης Τυφλών, ως Πρόεδρος με αναπλη−
ρώτρια την Ζήση Μαρία του Σπυρίδωνος με Α.Δ.Τ. ΑΑ 
028259.

Η θητεία των ανωτέρω λήγει μαζί με τη θητεία και 
των λοιπών μελών του Συμβουλίου

Κατά τα λοιπά ισχύει η ΔΥ1δ./22190/16−3−2011 απόφαση.

Με την αριθμ. πρωτ. οικ/Δ30/19164/516/14−6−2013 από−
φαση του Υπουργού Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Πρόνοιας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του Ν. 726/1937 (Φ.Ε.Κ. 228 Α΄), του Ν. 2646/1998 (Φ.Ε.Κ. 
236 Α΄),του Ν. 4025/2011 «Ανασυγκρότηση Φορέων Κοινω−
νικής Αλληλεγγύης, Κέντρα Αποκατάστασης, Αναδιάρ−
θρωση Ε.Σ.Υ. και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 228/Α/2−11−2011),
του άρθρου 15 του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγεί−
ας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 
και παρ. 5 του άρθρου 9 του Ν. 4052/2012 (Φ.Ε.Κ. 41/
1−3−2012 τ.Α΄), τροποποιείται η με αριθμ. ΔΥ1δ/148959/10/
31−3−2011 (Φ.Ε.Κ. 86/6−4−2011 τ.ΥΟΔΔ) απόφαση «Διοικη−
τικού Συμβουλίου του Εθνικού Ιδρύματος Κωφών» και 
ορίζεται: 

α) Τούσιας Γεώργιος του Ιωάννη με ΑΔΤ ΑΕ 634815, 
Διοικητής, Υπάλληλος του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού, ως Πρόε−
δρος, με αναπληρώτρια την Παναγιωτοπούλου Ευγενία 
του Αντωνίου, εκπαιδευτικό, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 623633. 

β) Παπαϊωάννου Ελένη του Χαραλάμπους, Ωτορινο−
λαρυγγολόγος, με Α.Δ.Τ. ΑΑ 025148 με αναπληρωτή τον 
Βασιλείου Αλέξη του Σπυρίδωνος Ωτορινολαρυγγολόγο, 
με Α.Δ.Τ. ΑΚ 591456. 

γ) Σίμψης Κωνσταντίνος του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. 
Π 072884, Δημόσιος Υπάλληλος, ως εκπρόσωπος της 
Ομοσπονδίας Κωφών Ελλάδος, με αναπληρώτριά του 
την Γκουνίδου Μαρία του Ιωάννη, Δημοσιογράφο, Πα−
ρουσιάστρια Δελτίου Ειδήσεων στη Ν.Γ της ΕΡΤ, με 
Α.Δ.Τ. Σ 327156, ομοίως, λόγω παραίτησης του Γαργάλη 
Κωνσταντίνου του Γεωργίου, Δημόσιο Υπάλληλο, με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 530843.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ΔΥ1δ/148959/10/31−3−2011 από−
φαση

Η θητεία των ανωτέρω λήγει μαζί με τη θητεία και 
των λοιπών μελών του Συμβουλίου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

-
Διορθώσεις Σφαλμάτων

    Στην με αριθμ. Φ 30316/15797/931/29−5−2013 απόφαση 
του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας, που δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 246/3−6−2013, 
τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ., στη σελίδα 1250, διορθώνεται: 

το εσφαλμένο:
«ΘΕΜΑ: «Καθορισμός αποζημίωσης των ιδιωτών μελών 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Μετοχικού Ταμείου 
Πολιτικών Υπαλλήλων»»

στο ορθό:
«ΘΕΜΑ: «Καθορισμός αποζημίωσης των ιδιωτών με−

λών του Τεχνικού Συμβουλίου του Μετοχικού Ταμείου 
Πολιτικών Υπαλλήλων».»

(Από το Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Πρόνοιας)



  



1444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14002831906130004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2013-07-03T16:55:20+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




